
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   51 
 

Data :  11/2/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
I.D.n. 3636489  del 11.2.2009 
 

 

OGGETTO : Svincolo della garanzia fidejussoria a favore del CONSORZIO CONSOLIDA 
Soc. Coop. Sociale - contratto n. 31486 rep. del 15.11.2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 

 
Premesso che: 
con Determinazione Dirigenziale n. 181/F.S.P. del 25.08.2005 veniva indetta istruttoria pubblica 
per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo dei servizi socio educativi e socio 
assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali e per la gestione, in 
convenzione, dei relativi servizi per il periodo 01.01.2006 – 31.12.2008, secondo i criteri espressi 
nel Bando di Indizione di Istruttoria Pubblica contestualmente approvato con il medesimo atto; 
 
con Determinazione Dirigenziale n. 21/F.S.P. del 03.11.2005 sono state approvate le risultanze 
dell’istruttoria pubblica per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo dei servizi 
socio educativi e socio assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali e 
per la gestione, in convenzione, dei relativi servizi per il periodo 01.01.2006 – 31.12.2008 
conformemente alla graduatoria redatta dalla commissione esaminatrice, come risulta dal relativo 
verbale, ed è stato attribuito il ruolo di soggetto con cui sviluppare le attività di co-progettazione al 
CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 19 – Lecco; 
 
con Determinazione Dirigenziale n. 72/F.S.P. del 30.12.2005 è stato approvato lo schema di 
convenzione tra il Comune di Lecco – Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia e il 
Consorzio Consolida società cooperativa sociale per la co-progettazione di interventi innovativi e 
sperimentali nel settore dei servizi sociali e delle politiche familiari - triennio 2006/2008, 
convenzione sottoscritta in forma di atto pubblico in data 29.03.2006 al n. 31465 Rep. ed integrata 
a seguito di riapertura del tavolo di co-progettazione approvata con Determinazione Dirigenziale  
n.177/F.S.P. del 11.08.2006 (atto n. 31486 rep. del 15.11.2006); 

 
Ai sensi dell’art. 4 dell’integrazione alla convenzione (contratto n. 31486 rep. del 15.11.2006), il 
Consorzio Consolida ha costituito deposito cauzionale fino alla concorrenza dell’importo di �. 
30.671,02 mediante polizza fideiussoria n. 435441 emessa in data 11.09.2006 dalla Società 
Cattolica di Assicurazione – Agenzia di Milano; 

 
Atteso che il CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 19 – Lecco ha 
regolarmente prestato i servizi richiesti, corrispondendo pienamente agli obblighi contrattuali 
assunti senza che siano mai insorte contestazioni con l’Amministrazione Comunale; 

 
Considerato che con proprie ordinanze sono state interamente liquidate le competenze spettanti, 
così come risulta dagli atti depositati presso il SettorePolitiche Sociali e di Sostegno alla 
Famiglia; 

 
Vista la richesta del Consorzio Consolida che chiede lo svincolo della polizza in oggetto; 
 
Ritenuto di procedere allo svincolo della garanzia fideiussoria prestata;  

 
Visti: 

 

- il regolamento di contabilità; 
 

- il regolamento dei contratti; 
 

- il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 



DETERMINA 
 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) Di svincolare, a favore del CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 
19 – Lecco il deposito cauzionale di  �. 30.671,02 (eurotrentamilaseicentosettantuno/02) 
costituito mediante polizza fideiussoria n. 435441 emessa in data 11.09.2006 dalla Società 
Cattolica di Assicurazione – Agenzia di Milano come da contratto n. 31486 rep. del 
15.11.2006 a seguito di riapertura del tavolo di co-progettazione approvata con 
Determinazione Dirigenziale  n.177/F.S.P. del 11.08.2006 

 
3) Di trasmettere copia delle presente determinazione alla Sezione Contratti ed Assicurazioni ed al 

Settore Politiche di Finanza e Fiscalità Locale per regolare escuzione. 
 

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente 
efficace ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione. 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 (Dott.ssa Marina Panzeri) 
 


